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Nr 141.
Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1942 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående kostnaderna för uppförande av en hovrätts- 
byggnad i Göteborg.

(3:e avd.)

I propositionen nr 251 Ilar Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för den 24 april 
1942, föreslagit riksdagen medgiva, att medel ur det under riksstatens femte 
huvudtitel uppförda reservationsanslaget till Åtgärder för arbetsmarknadens 
reglering m. m. få tagas i anspråk för den beslutade hovrättsbyggnadens i 
Göteborg förseende med granitbeklädnad å norra fasaden för en beräknad 
kostnad av 20,000 kronor.

Enligt lagen den 3 september 1939 (nr 618) örn ändrad lydelse av 8 kap. 
3 § rättegångsbalken skall jämte de nuvarande hovrätterna finnas en hov
rätt för västra Sverige. Denna skall vara förlagd till Göteborg. Lagen skulle 
träda i kraft den 1 oktober 1941 eller den senare dag Kungl. Maj:t bestämde. 
Genom kungörelse den 19 september 1941 (nr 759) förordnades, att lagen 
skall träda i kraft den 1 oktober 1943, såvida ej Kungl. Majit framdeles annor
lunda bestämde.

På hemställan av Kungl. Majit (proposition nr 284) beslöt 1941 års riks
dag (skrivelse nr 429) att till uppförande av en hovrättsbyggnad i Göteborg 
för budgetåret 1941/42 såsom kapitalinvestering i statens allmänna fastighets- 
fond anvisa ett reservationsanslag av 300,000 kronor.

1 skrivelse den 18 februari 1942 har byggnadsstyrelsen bland annat fram
hållit önskvärdheten av att granitbeklädnad å norra fasaden kunde komma 
till stånd.

Över byggnadsstyrelsens skrivelse i nu ifrågavarande del har statens 
arbetsmarknadskommission den 9 mars 1942 avgivit infordrat utlåtande.

Departementschefen har anfört följande:
Med hänsyn till det statsfinansiella läget har det varit nödvändigt att hålla 

kostnaderna för hovrättsbyggnaden i Göteborg inom en mycket snäv ram. 
Kungl. Majit och riksdagen ha emellertid varit ense om att vissa krav på 
en värdig utformning i fråga örn byggnadens yttre böra upprätthållas.

Byggnadsstyrelsen har uttalat önskvärdheten av att byggnadens norra 
fasad förses med granitbeklädnad. Styrelsen har därvid framhållit, att såväl 
byggnadens karaktär som dess läge intill stora monumentalbyggnader krävde 
en viss värdighet även i materialvalet. Styrelsen har därjämte betonat, att 
här förelåge ett lämpligt tillfälle att bereda den hårt betryckta stenindu-
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strien arbetstillgång. Styrelsen har därför ifrågasatt, om icke det för granit
arbetena erforderliga beloppet, 20,000 kronor, kunde utgå från medel, av
sedda att lindra arbetslösheten och dess verkningar.

Arbetsmarknadskommissionen har förklarat, att den med hänsyn till önsk
värdheten att bereda sysselsättning åt arbetslösa inom byggnadsstenindu- 
strien icke hade något att erinra mot att medel ur anslag till åtgärder för 
arbetsmarknadens reglering m. m. disponerades för ifrågavarande granit- 
beklädnad.

På de av byggnadsstyrelsen och arbetsmarknadskommissionen anförda 
skälen anser jag, att granitbeklädnaden bör komma till utförande. Enär 
detta arbete kan anses såsom ett led i åtgärderna för arbetslöshetens be
kämpande, torde kostnaderna böra bestridas med medel ur reservationsan
slaget till åtgärder för arbetsmarknadens reglering m. m.

Då frågan örn storleken av kostnaderna för hovrättsbyggnadens uppförande 
varit underställd riksdagens prövning, torde riksdagens samtycke till den nu 
ifrågasatta åtgärden böra inhämtas.

Övriga av byggnadsstyrelsen framförda särskilda önskemål böra i gör
ligaste mån tillgodoses inom ramen för redan tillgängliga anslag.

Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva, att det å driftbudgeten under femte 
huvudtiteln uppförda reservationsanslaget till Åtgärder för ar
betsmarknadens reglering m. m. må tagas i anspråk för den be
slutade hovrättsbyggnadens i Göteborg förseende med granit- 
beklädnad å norra fasaden för en beräknad kostnad av högst 
20,000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, 

Pauli, Torsten Ström, Bernhard Nilsson, Bäckström, Sven Larsson, Heiding, Karl 
Magnusson, friherre De Geer, Gustaf Karlsson och Ekströmer; samt

från andra kammaren: herrar Jonsson i Eskilstuna, Eriksson i Stockholm, 
Andersson i Prästbol, Isacsson, Persson i Tidaholm, Andersson i Södergård, Mår
tensson, Åqvist, Wallentheim, Staxäng, Pettersson i Dahl och Eriksson i Frägsta.


